
II Międzynarodowa Parada Orkiestr Dętych 
Hajnówka 2016 – 22 maja 2016r. - relacja

Było gwarno, kolorowo i radośnie – 22 maja ulicami miasta przeszła II Międzynarodowa Parada Orkiestr 
Dętych. Hajnówka na ten czas stała się „stolicą” muzyki orkiestr dętych oraz towarzyszącego jej tańca 
mażoretek.

Przed godziną 14.00 przed budynkiem Hajnowskiego Domu Kultury zgromadziły się orkiestry i mażoretki z 
Podlasia oraz Białorusi. Następnie zespoły ustawione w kolumnie wyruszyły w paradzie, zmierzając w kierunku 
Amfiteatru Miejskiego. Udział w niej wzięły:

- Młodzieżowa Orkiestra Dęta i Mażoretki z Zambrowa,

- Orkiestra Dęta i Mażoretki z Szepietowa,

- Orkiestra Dęta z Brześcia (Białoruś),

- Młodzieżowa Orkiestra Dęta i Mażoretki z Wasilkowa,

- Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej i Mażoretki z Hajnówki.

W trakcie przejścia każda z orkiestr odegrała po jednym utworze. Rozbrzmiewająca muzyka sprawiała, iż do 
kolumny licznie dołączali mieszkańcy. Po dotarciu do amfiteatru uczestnicy ustawili się na płycie. Ceremonii 
otwarcia dokonał Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak podkreślając fakt, iż tegoroczna parada jest przede 
wszystkim zasługą mieszkańców, którzy wybrali organizację Międzynarodowej Parady Orkiestr Dętych w ramach 
budżetu obywatelskiego.

Połączona ona została wraz z Powiatowymi Obchodami Dnia Strażaka (4 maja jest dniem św. Floriana – patrona 
strażaków), stąd też przedsięwzięciu towarzyszyły uroczystości związane z tym świętem. Przybyli na nie 
zaproszeni goście w tym: lokalni samorządowcy, radni Sejmiku Województwa Podlaskiego, przedstawiciele służb 
mundurowych m.in. Leszek Suski - Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. Piotr Pietraszko - 
zastępca podlaskiego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej oraz przedstawiciel rządu – 
Jarosław Zieliński wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji. Dokonali oni wręczenia zasłużonym 
strażakom awansów na wyższe stopnie i odznaczeń.

Po głównych uroczystościach strażackich na płycie i scenie amfiteatru odbył się koncert uczestników parady. 
Gościem występu Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej z Hajnówki była Julita Wawreszuk, wokalistka 
Studia Piosenki Estradowej Hajnowskiego Domu Kultury. Wspólnie wykonali utwór „Skyfull”.

Tegoroczna Parada wzbudziła duże zainteresowanie wśród społeczności. Jej specyfika ożywiła miasto, a w 
połączeniu z przepiękną majową pogodą nadała jemu barw. Mamy nadzieję, iż za rok spotkamy się ponownie, w 
jeszcze większym gronie, a impreza na stałe wpisze się w kalendarz kulturalny miasta. Jest ona okazją do 
integracji młodego pokolenia muzyków w skali międzynarodowej. Szansą na zaprezentowanie dorobku 
kulturalnego, tworzonego od pokoleń.

Emilia Korolczuk
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